Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

Academia de Polícia Civil

Divisão de Recrutamento e Seleção

 Portaria Nº 399/DRS/ACADEPOL/PCMG/2022

 Concurso Público - Provimento 2021/1

Perito Criminal – Edital 03/21

A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos

itens 10 e 11 do Edital 03/21 do Concurso Público para o cargo de Perito

Criminal, cumprindo decisão judicial exarada nos autos do processo nº

1.0000.22.090763-8/001, torna público que a Banca Examinadora, após

análise, atribuiu 5,0 (cinco) pontos na Prova de Títulos, ao candidato IVAN

STOUPA VIEIRA, inscrição nº 101908, julgados em sessão pública no dia 3

de junho de 2022.

A Ata da sessão de julgamento dos Títulos estará disponível para consulta, na

Academia de Policia Civil de Minas Gerais, durante o período recursal.

Para apresentação de recurso o candidato deverá acessar o link correspondente

no endereço eletrônico www.fumarc.com.br, no período previsto no item 13.2

do Edital.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 6 de junho

de 2022.

Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada-Geral de Polícia

Presidente da Comissão de Concurso

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais